ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

г. Октябрьский

              марта 2022 года

Время заседания: с 15 часов 00 мин. до 15 часов 30 мин.

Место проведения: г. Октябрьский, ул. Чапаева, 23,

зал заседания администрации городского округа

город Октябрьский Республики Башкортостан.

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	- заместитель главы администрации, заместитель председателя комиссии

	- начальник отдела муниципальной службы и кадровой работы администрации, секретарь комиссии

	- заместитель главы администрации

	- начальник юридического отдела администрации

	- директор филиала ГКУ Западный межрайонный центр

занятости населения по г.Октябрьский

	- руководитель клиентской службы  ГУ – Отделение пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Башкортостан (по согласованию)

- начальник отдела по делопроизводству и работе с обращениями граждан, председатель первичной профсоюзной организации администрации, Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ.

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	- помощник прокурора г. Октябрьский

Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.

Председатель комиссии ознакомил присутствующих с повесткой дня.
Повестка дня:

Рассмотрение заявления муниципального служащего о возможности возникновения конфликта интересов в связи с неуказанием информации о счете, открытом 21.04.2007 в ПАО «Сбербанк» №8598 в справке о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019-2021 гг.

В комиссию поступило заявление муниципального служащего о возможности возникновения конфликта интересов в связи с неуказанием информации о счете, открытом 21.04.2007 в ПАО «Сбербанк» №8598 в справке о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019-2020 гг.

Комиссия установила:

В справке о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный 2021 год в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организяциях» обнаружен счет, открытый в ПАО «Сбербанк» №8598 от 21.04.2007 г., не отраженный в справках за предыдущие периоды.
Из объяснений муниципального служащего следует, что данный счет в справках за прошлый период не указывался в связи с тем, что банком информация по данному счету не предоставлялась. Остаток на счете на 31.12.2021г. составил – 0,00 руб. Сумма поступивших средств 0,00 руб. Доход, выплаченный по счет за отчетный период – 0,04 руб. Данным счетом муниципальный служащий не пользовался, движений по счету не производил, сведениями о его наличии не располагал. Выписка по счету прилагается.  На основании заявления муниципального служащего указанный счет закрыт 24.01.2022 (выписка с ПАО «Сбербанк» прилагается).
В соответствии с информацией Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации – Основных новелл в методических рекомендациях по вопросам предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2022 году (за отчетный 2021 год) – ошибочное (неточное) указание сведений вследствие ошибок и неточностей, допущенных органом публичной власти или организацией в выданных официальных документах (выписках),  на основании которых представляются сведения, не влечет применение взыскания.
Комиссия решила:

1. Признать, что сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за предшествующие периоды, представленные муниципальным служащим, являются неполными.

2. Установить отсутствие умысла, а также коррупционной составляющей в связи с неуказанием информации о счете, открытом 21.04.2007 г. в ПАО «Сбербанк» № 8598 в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за предшествующие периоды.
3. Рекомендовать муниципальному служащему соблюдать требования антикоррупционного законодательства при заполнении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и недопущение нарушений впредь.

Результаты голосования: за – 7, против – нет.